

DOM Nº 6751 DE 06/03/2023

EXTRATO DE DESPESA POR ADESÃO

FORNECEDOR: FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preço n.º 001/2022, do Órgão Gestor CONSÓRCIO PÚBLICO PROD NORTE, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, referente a contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits escolares para atender ao Município.

LOTE 1 – KIT ESCOLAR				
ITEM 1 – KIT ESCOLAR 1 - PRÉ ESCOLA - EDUCAÇÃO INFANTIL				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	APONTADOR JUMBO	4.285	R\$ 4,50	R\$ 19.282,50
3	BORRACHA BRANCA COM CAPA	8.570	R\$ 3,95	R\$ 33.851,50
4	CADERNO DE DESENHO	8.570	R\$ 11,75	R\$ 100.697,50
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA	4.285	R\$ 11,00	R\$ 47.135,00
6	COLA BRANCA 110GR	8.570	R\$ 4,80	R\$ 41.136,00
7	COLA COLORIDA 6 CORES	4.285	R\$ 10,45	R\$ 44.778,25
8	GIZ DE CERA CURTO	4.285	R\$ 6,60	R\$ 28.281,00
9	LÁPIS 12 CORES JUMBO	4.285	R\$ 17,85	R\$ 76.487,25
10	LÁPIS GRAFITE JUMBO	8.570	R\$ 4,15	R\$ 35.565,50
11	MASSA DE MODELAR	4.285	R\$ 4,10	R\$ 17.568,50
12	PASTA ESCOLAR.	4.285	R\$ 18,40	R\$ 78.844,00
13	PINCEL ESCOLAR	4.285	R\$ 4,00	R\$ 17.140,00
14	TESOURA COM TRAVA	4.285	R\$ 6,20	R\$ 26.567,00
15	TINTA GUACHE	4.285	R\$ 10,20	R\$ 43.707,00
				R\$ 611.041,00

ITEM 2 - KIT ESCOLAR 2 - ANOS INICIAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR	10.582	R\$ 4,05	R\$ 42.857,10



2	BORRACHA BRANCA COM CAPA	21.164	R\$ 3,95	R\$ 83.597,80
3	CADERNO BROCHURÃO	42.328	R\$ 12,30	R\$ 520.634,40
4	CADERNO DE DESENHO	10.582	R\$ 11,75	R\$ 124.338,50
5	CANETINHA HIDROGRÁFICA	10.582	R\$ 11,00	R\$ 116.402,00
6	COLA BRANCA 110GR	10.582	R\$ 4,80	R\$ 50.793,60
9	LAPIS 24 CORES SEXTAVADO	10.582	R\$ 14,50	R\$ 153.439,00
10	LÁPIS GRAFITE	42.328	R\$ 3,20	R\$ 135.449,60
13	TESOURA DE PONTA ARREDONDADA	10.582	R\$ 4,40	R\$ 46.560,80
				R\$ 1.274.072,80

ITEM 3 - KIT ESCOLAR 3 - ANOS FINAIS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR	2.776	R\$ 4,05	R\$ 11.242,80
2	BORRACHA BRANCA COM CAPA	5.552	R\$ 3,95	R\$ 21.930,40
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	5.552	R\$ 19,65	R\$ 109.096,80
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	5.552	R\$ 3,60	R\$ 19.987,20
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	2.776	R\$ 3,60	R\$ 9.993,60
7	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	2.776	R\$ 3,60	R\$ 9.993,60
9	COLA BRANCA 110GR	2.776	R\$ 4,80	R\$ 13.324,80
12	LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA	2.776	R\$ 7,70	R\$ 21.375,20
13	LÁPIS GRAFITE	11.104	R\$ 3,20	R\$ 35.532,80
				R\$ 252.477,20

VALOR: R\$ 2.137.591,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e noventa e um reais).

PROCESSO: Protocolo nº 77444/2022.

